
ApS Matr. nr. 1 af Bagsværd m.fl.

Børglumvej 13, 8240 Risskov

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 22 01 31 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2021

Per Gørup Therkildsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

ApS Matr. nr. 1 af Bagsværd m.fl.
Børglumvej 13
8240 Risskov

CVR-nr.: 22 01 31 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Flemming Bæk Engelhardt, formand
Kim Knuth Jordal
Lissie Margrethe Severinsen
Per Gørup Therkildsen

Direktion

Per Gørup Therkildsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Telefon 48 25 35 00
Telefax 48 26 58 33
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af selskabets ejendomme samt finansiel virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 2.037.070, heraf værdireguleringer på DKK 1.400.504, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på DKK 27.163.326.

Selskabets resultat er i året påvirket positivt af værdiregulering af selskabets ejendomme med kr. 1.092.393 efter skat. Selskabets drift og økonomiske udvikling i øvrigt blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		1.286.603	1.344.021
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser	2	1.400.504	1.882.019
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		2.687.107	3.226.040
Personaleomkostninger	3	-228.947	-231.600
Resultat før finansielle poster		2.458.160	2.994.440
Finansielle indtægter		119.929	34.861
Finansielle omkostninger		-44.584	-34.368
Resultat før skat		2.533.505	2.994.933
Skat af årets resultat	4	-496.435	-599.472
Årets resultat		2.037.070	2.395.461

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	537.070	895.461
	2.037.070	2.395.461

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Investeringsejendomme		23.487.500	22.050.000
Materielle anlægsaktiver	5	23.487.500	22.050.000
Anlægsaktiver		23.487.500	22.050.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	61.572
Andre tilgodehavender	6	2.262.921	1.513.213
Periodeafgrænsningsposter		31.413	26.373
Tilgodehavender		2.294.334	1.601.158
Værdipapirer	7	969.693	899.914
Likvide beholdninger		3.585.549	6.453.752
Omsætningsaktiver		6.849.576	8.954.824
Aktiver		30.337.076	31.004.824

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		2.835.000	2.835.000
Overført resultat		22.828.326	22.291.256
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		27.163.326	26.626.256
Hensættelse til udskudt skat	8	1.859.704	1.597.415
Hensatte forpligtelser		1.859.704	1.597.415
Lejernes indbetalinger iht. Lejelovens § 22		279.698	251.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.073	78.478
Selskabsskat		160.830	510.592
Deposita og forudbetalt husleje		568.106	554.830
Anden gæld		147.339	1.385.400
Kortfristede gældsforpligtelser		1.314.046	2.781.153
Gældsforpligtelser		1.314.046	2.781.153
Passiver		30.337.076	31.004.824
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.835.000	22.291.256	1.500.000	26.626.256
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	537.070	1.500.000	2.037.070
Egenkapital 30. juni	2.835.000	22.828.326	1.500.000	27.163.326

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

ApS Matr. nr. 1 af Bagsværd m.fl. har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabets kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver.

Der henvises til note 5 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien.

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
2 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1.400.504	350.000
Avance ved salg af investeringsejendomme	0	1.532.019
	1.400.504	1.882.019

3 Personaleomkostninger

Lønninger	228.804	231.600
Andre omkostninger til social sikring	143	0
	228.947	231.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	234.146	570.592
Årets udskudte skat	262.289	28.880
	496.435	599.472

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. juli	6.852.692
Tilgang i årets løb	36.996
Kostpris 30. juni	6.889.688
Værdireguleringer 1. juli	15.197.308
Årets værdireguleringer	1.400.504
Værdireguleringer 30. juni	16.597.812
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	23.487.500

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en DCF-model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	23.487.500	22.050.000
Stigning i markedsleje	0,5-2%	0,5-2%
Ændring i driftsomkostninger	1%	1%
Diskonteringsrente i gennemsnit for ejendommene	5,7%	5,9%

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsats i intervallet 4,25 % - 7 %. Den gennemsnitlige diskonteringsats kan opgøres til ca. 5,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	5,2	5,7	6,2
Dagsværdi	25.875.000	23.487.500	21.525.000
Ændring i dagsværdi	2.387.500	0	-1.962.500

6 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten indgår indestående i Grundejernes Investeringsfond, § 18b med DKK 1.100.048 (DKK 1.054.502 sidste år), hvoraf mere end 90% forventes udbetalt mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

7 Værdipapirer

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Obligationer	841.613	763.034
Gældsbrief	128.080	136.880
	969.693	899.914

Urealiseret kursregulering af værdipapirer ført via resultatopgørelsen udgør en gevinst på kr. 85.164.

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.945.958	1.677.666
Værdipapirer	-22.000	-22.000
Regnskabsmæssige hensættelser mv.	-71.165	-64.053
Forudbetalte omkostninger	6.911	5.802
	1.859.704	1.597.415

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Til sikkerhed for betaling af fællesudgifter mv. til ejerforeningen Aldershvilevej 109 - 113, ejerforeningen Godtgemt 9 - 15 og ejerforeningen Gentoftegade 60 - 62 er der tinglyst pantstiftende sikkerhed. Selskabet besidder pr. 30. juni 2021 henholdsvis 7, 6 og 3 lejligheder i ejendommene. Desuden ejes der henholdsvis 3 og 1 kælderrum i ejendommene Aldershvilevej og Godtgemt samt 3 butikker i ejendommen Gentoftegade.

Sikkerhedsstillelsen udgør mellem kr. 10.000 og kr. 38.000 pr. lejlighed i ejendommen Aldershvilevej og kr. 10.000 pr. lejlighed i ejendommene Godtgemt og Gentoftegade.

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2021.

Eventualforpligtelser

Konto for udvendig vedligeholdelse i henhold til BRL § 18b udgør samlet kr. 648.610 mod kr. 466.115 sidste år.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ApS Matr. nr. 1 af Bagsværd m.fl. for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning, lejeindtægter mv.

Huslejeindtægter fra udlejede lejligheder og butikker mv. indregnes lineært i lejeperioden.

Omkostninger ved udlejning

Omkostninger ved udlejning indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revision og kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af nettoomsætning, lejeindtægter mv., omkostninger ved udlejning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiansættelsen tager ikke udgangspunkt i opgørelse fra ekstern valuar.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Dagsværdien for investeringsejendomme pr. 30. juni 2021 er for hver enkelt ejendom opgjort ved anvendelse af en Discounted Cash Flow model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommenes budgetter for de kommende år. Der er taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. De enkelte budgetterede pengestrømme tilbagediskonteres med en individuelt fastsat diskonteringssats og tillægges en terminal værdi. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Afkastkravet er fastsat til mellem 4,25 og 4,75% for ejendomme med boliglejemål og fra 6,75 til 7% for kontor- og butiklejemål.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.